
 

Den danske ambassade i Vilnius søger to praktikanter til efteråret 2023. Ansøgningsfrist den 
1. marts 2023.  

 

Er du interesseret i international politik og/eller den grønne dagsorden? Nøgleordene for en praktikant i 
Vilnius er sikkerhedspolitik, krigen i Ukraine, energisikkerhed, forholdet til nabolandene Belarus og 

Rusland/Kaliningrad, sanktionspolitik, migrationspres, investeringer i grøn energi, EU’s udvikling,  
militært samarbejde, samhandel og public diplomacy. 

Baltikum står højt på den danske regerings udenrigspolitiske dagsorden. I regeringsgrundlaget fra 

december 2022 står der: ”Danmark har særlige muligheder [i Østersøregionen] og et vigtigt medansvar 
for de baltiske landes sikkerhed. Det vil regeringen prioritere højt.” 

Ved ambassaden i Vilnius får du som praktikant mulighed for at beskæftige dig med mange spændende 

problemstillinger inden for både politik, økonomi, kultur og samfund i et baltisk land, der er i en positiv 

udvikling til trods for den udsatte geopolitiske placering i lyset af Ruslands krig i Ukraine og dens 
konsekvenser. Litauen står samtidig Danmark nært og er en integreret del af det vestlige fællesskab 

gennem EU og NATO, så du kommer tæt på Danmarks centrale internationale samarbejder. Desuden vil 
praktikopholdet blive berørt af optakten til det kommende præsidentvalg i foråret 2024.  

Den danske ambassade i Vilnius er en lille ambassade, hvor alle arbejder tæt sammen, og praktikanterne 

spiller en vigtig rolle i det daglige. Der er derfor mulighed for at få stort ansvar og blive inddraget i alle 
faser af det diplomatiske arbejde. Du kommer til at blive en afgørende del af en dansk arbejdsplads i et 

internationalt miljø med afvekslende hverdage både på kontoret og ude af huset. Derudover får du 
indsigt i, hvilken rolle en ambassade spiller i dansk udenrigspolitik.  

Vilnius er en pragtfuld by at bo og leve i. Byen er præget af sin historiske fortid, og den har masser af 
kulturelle oplevelser og aktiviteter at byde på. Vilnius er også et fantastisk udgangspunkt for at opleve 

mere af Baltikum og de omkringliggende lande, og du får gode muligheder for at møde praktikanter fra 
andre landes ambassader.   

Praktikant i den politiske afdeling  

Som politisk praktikant er dit fokus bl.a. på Litauens sikkerhedspolitiske situation, der i høj grad er 
præget af forholdet til Rusland og krigen i Ukraine. Danmark deltager aktivt i at forsvare NATO’s østlige 

flanke og sikre stabiliteten i Østersøregionen, og sikkerheden i Baltikum er en prioritet for den danske 
regering. Om de militære emner kommer du også til at arbejde med ambassadens forsvarsattaché. 

Litauen grænser op til Belarus, som man i Litauen ser som en utilregnelig nabo, hvilket bl.a. er kommet 

til udtryk gennem brugen af manipulerede migrantstrømme mod den litauiske grænse. Du får også 
særligt indblik i andre hybride angrebsformer som cyber og desinformation. Vilnius er desuden blevet det 
centrale hjemsted for demokratiske oppositionsbevægelser i eksil fra både Belarus og Rusland.  

Den litauiske regering fører en værdibaseret udenrigspolitik, og det giver både mulighed for samarbejde, 

men også jævnlige dilemmaer. Det kan fx være i Litauens anspændte forhold til Kina. Endvidere kommer 
du til at arbejde med EU-politik, hvor du bl.a. får indsigt i de nye europæiske samarbejdsmønstre, der 
udvikler sig i disse år. Generelt får du indblik i, hvordan både EU og diplomatiet fungerer i praksis.  

Typiske opgaver for den politiske praktikant  

 Research og udarbejdelse af økonomiske/politiske delanalyser, briefinger, præsentationer m.m.  

 Udarbejdelse af rapportudkast til Udenrigsministeriet og andre danske myndigheder, bl.a. om 
Litauens holdninger til emner, der behandles i EU og NATO. 

 Bidrage ved besøg af delegationer fra Danmark, herunder ministerbesøg  

 Udarbejdelse af bidrag til nyhedsbrev på forsvarsområdet for de baltiske stater.  

 Bidrage med indhold til forskellige online platforme og nyhedsbreve, hjemmesideredigering og 

public diplomacy.  
 Ad-hoc baserede opgaver, der kan variere betydeligt i indhold og omfang.  

 



Praktikant i handelsafdelingen  

Som handelspraktikant vil du hjælpe med at understøtte danske eksportvirksomheder primært inden for 
den grønne dagsorden. Samtidig skal man navigere i den svære geopolitiske situation, når der indføres 

sanktioner mod Rusland, og når Kina forsøger at ramme Litauen med økonomisk pres og 
handelshindringer.  

De fleste henvendelser drejer sig om miljø, klima og energi, herunder on- og offshore vind. Ambassaden 
hjælper og rådgiver danske industrivirksomheder på dette spændende nærmarked, hvor mange 

virksomheder også har valgt at etablere sig, og hvor andre overvejer at ”nearshore” deres produktion. 

Disse opgaver løses ved at tilbyde virksomhederne skræddersyede løsninger, som du er med til at 

udvikle. Det er ofte en del af arbejdet i handelsafdelingen at kombinere handelsopgaver med public 
diplomacy-aktiviteter, hvor vi samtidig kan fremme danske værdier i Litauen.  

Typiske opgaver for handelspraktikanten  

 Løsning og koordinering af opgaver for danske virksomheder med interesse i Litauen såsom 

partnersøgning, markedsundersøgelser og udarbejdelse af rapporter.  
 Kontakt til virksomheder, mødebooking, forberede eksportfremstød og deltage i møder.  

 Research og udarbejdelse af økonomiske og handelsrelaterede delanalyser, præsentationer m.m.  

 Indgå i det nordisk-baltiske samarbejde mellem handelsafdelingerne på ambassaderne i landene. 
 Kombinere public diplomacy og kommercielle aktiviteter og bidrage med indhold til sociale medier 

og hjemmesideredigering. 
 Ad-hoc baserede opgaver, der kan variere betydeligt i indhold og omfang.  

Kvalifikationer  

Ansøgere forventes at være studerende på en kandidatuddannelse, eksempelvis statskundskab, 
samfundsfag, økonomi, erhvervsøkonomi, eller kommunikation, men studerende fra andre områder 
opfordres også til at søge, hvis de mener, at de opfylder praktikstillingens kriterier.  

Vi lægger vægt på, at du kan arbejde selvstændigt, men også har gode samarbejdsevner. Du skal kunne 

tale og skrive godt på både dansk og engelsk, og vi forventer, at du kan formulere dig præcist og 
kortfattet på skrift. Derudover er det en forudsætning for komme i betragtning til stillingen, at du ikke 
allerede har takket ja til en anden praktikplads.  

Praktisk information  
Praktikperioden løber fra 1. august 2023 til 31. januar 2024, og arbejdstiden er 37,5 timer om ugen.  

Praktikopholdet er ulønnet, men ambassaden yder et tilskud til faste udgifter forbundet med 

praktikopholdet. Leveomkostningerne er generelt lavere end i Danmark. Du er selv ansvarlig for at finde 

bolig, men ambassaden kan være behjælpelig hermed. Det er normalt muligt at få SU under opholdet, 
men det afhænger af den enkelte uddannelsesinstitution og SU-styrelsen. Praktikopholdet skal bidrage til 
din uddannelse og vil blive tilrettelagt på en måde, der vil kunne sikre meritoverførsel, hvis dit studiested 

tillader det. Der er desuden mulighed for at søge Erasmus+-legat i forbindelse med praktikperioden.  

For yderligere information vedr. stillingen som politisk praktikant kan souschef Jakob Kromann kontaktes 
på tlf. +370 (699) 40 052. Henvendelser vedr. stillingen som handelspraktikant skal rettes til Senior 
Commercial Advisor Vilma Jarašiūnienė på tlf. +370 5264 8782.  

Hvis du er interesseret i at høre om hverdagen som praktikant eller har andre spørgsmål, kan du 

kontakte ambassadens nuværende praktikanter. Politisk praktikant My Bruun kan kontaktes pr. mail: 
mybruu@um.dk. Handelspraktikant Emma Nielsen kan kontaktes pr. mail: emmnil@um.dk.  

Ansøgning  
Send din motiverede ansøgning til ambassaden inkl. CV, karakterudskrift og evt. anbefalinger  i én samlet 

PDF-fil til vnoamb@um.dk med emnefeltet ’Praktikant’ efterfulgt af dit navn, og hvilken stilling du søger. 

Det er tilladt at søge begge stillinger. Du får en kvittering for modtagelse. Ansøgningsfristen er 1. marts 
2023.  

Vi glæder os til at høre fra dig.  
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